
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019040100143

143

Nº 62, segunda-feira, 1 de abril de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

CONSELHO NACIONAL DE TÉCNICOS EM RADIOLOGIA
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

CONTRATANTE: Conselho Nacional de Técnicos em Radiologia. CONTRATADA: IVSON TELLES
PIRES VALTETARO. Objeto: locação de imóvel situado no SRTVN 701, ALA A, BL P, SALA
2054 - ASA NORTE - BRASÍLIA - DF CEP 70719-900. Vigência: 06 meses, a iniciar em
06/03/2019. Valor Mensal: R$ 860,00 (oitocentos e sessenta reais). Brasília, 26/03/2019.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

CONTRATANTE: Conselho Nacional de Técnicos em Radiologia. CONTRATADA: WJ GRÁFICA
EDITORA E PAPELARIA LTDA-ME. Objeto: Prestação de serviços gráficos, sob demanda,
especificados no Grupo I do Termo de Referência, conforme historiado no PA Nº 104/2016.
Vigência: 12 (doze) meses. Valor Global: R$ 9.930,00 (nove mil, novecentos e trinta
reais).

CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DO PIAUÍ
EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N°: 010/2019 - CPL/CRA/PI
DISPENSA DE LICITAÇÃO N°: 010/2019
CONTRATO ADMINISTRATIVO N°: 010/2019
CONTRATANTE: CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO DO PIAUÍ (CRA/PI)
CONTRATADO: AMANDA RHAYLA LIMA COSTA
OBJETO: Prestação dos serviços de cobrança e execução de valores em inadimplência
relativos a competência do exercício de 2014, via administrativa e/ou judicial, em
atendimento a demanda urgente do Conselho Regional de Administração do Piauí
(CRA/PI)
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24 da Lei n° 8.666/93
FONTE DOS RECURSOS: Recursos próprios
DATA DA ASSINATURA: 27/03/2019
PERÍODO CONTRATADO: 60 (sessenta) dias

CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO DE GOIÁS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Nº de Processo: 476908.000565/2018-51 Contratante: Conselho Regional de Administração
de Goiás Objeto: Locação de Impressoras com Suprimento Contratado: GMC ELET R Ô N I CO S
LTDA. Valor do 3º Aditivo de Contrato: R$ 39.200,00 (trinta e nove mil e duzentos reais)
Conta Orçamentária: 6.2.2.1.1.01.04.04.026 Vigência do 3º Aditivo de Contrato: 12 (doze)
meses. Data da Assinatura do Aditivo de Contrato: 27/03/2018.

CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO DO PARANÁ
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 4/2019 - PAC 013/2019

Objeto: Participação de funcionário no curso para capacitação acerca da responsabilidade
dos agentes públicos. Contratada: Zênite Informação e Consultoria S/A, CNPJ
86.781.069/0001-15. Valor R$ 3.750,00. Lei 8.666/93, Art. 25, Caput. Ratificado pelo
Presidente Sérgio Pereira Lobo.

CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO DE SANTA CATARINA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 1/2019

O Conselho Regional de Administração de Santa Catarina torna público que
realizará Processo Licitatório nº 007/2019 na modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº
001/2019. Objeto: Contratação de coluna informativa em jornal impresso de grande
circulação e com cobertura em todo o estado de Santa Catarina para o Conselho Regional
de Administração de Santa Catarina, conforme disposições do Edital e seus anexos.
Recebimento das propostas: até as 13:45 Hs do dia 10/04/2018, e início da sessão de
disputa de preços as 14Hs do dia 10/04/2018. O edital e seus anexos estão disponíveis no
site do CRA-SC, www.crasc.org.br e em sua sede, localizada na Av. Prefeito Osmar Cunha,
260 - 8º andar - Centro - Florianópolis/SC, das 08h às 18h. Mais informações pelo fone 48-
3229-9400.

Florianópolis, 29 de Abril de 2019.
ADM. PAULO SÉRGIO JORDANI

Presidente do CRA-SC - Nº 8.260

CONSELHO REGIONAL DE BIOMEDICINA - 5ª REGIÃO
EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato de prestação de serviços firmado entre o Conselho Regional de
Biomedicina da 5ª Região e Support IT Tecnologia da Informação, CNPJ 29.143.215/0001-
43; Objeto: serviço de suporte técnico em informática; Valor do Contrato: R$14.376,00
(quatorze mil trezentos e setenta e seis reais); Processo Administrativo nº 01/2019;
Fundamento Legal: art. 24, II, da Lei Federal n° 8.666/1993.

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO DISTRITO FEDERAL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2019 - UASG 383505

Nº Processo: 402/2018. Objeto: Registro de Preços para escolha da proposta mais
vantajosa visando o fornecimento de produtos e serviços referentes à organização dos
eventos do CRCDF.. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 01/04/2019 das 09h30 às 12h00 e
das 14h00 às 17h30. Endereço: Shcs Cr Qd 505 Bl c Loja 45, Asa Sul - BRASÍLIA/DF ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/383505-5-00001-2019. Entrega das Propostas:
a partir de 01/04/2019 às 09h30 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
12/04/2019 às 09h30 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

DANIEL REGO SCHOENELL
Pregoeiro

(SIASGnet - 29/03/2019) 383505-02019-2019NE000032

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO PARANÁ
EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: Aditivo. Origem: Pregão Eletrônico nº 53/2014. Objeto: Contratação de
serviços de vigilância desarmada 24h para a sede do CRCPR em Curitiba-PR.
Contratante: CRCPR. Contratado: ORPAS - Organização Paranaense de Segurança Ltda.
Motivo: Reajuste Contratual. Valor mensal: R$ 23.684,22. Fundamento legal: Art. 65, II,
alínea 'd' da Lei 8.666/93. Assinatura: 28/03/2019.

AVISO DE LICITAÇÃO

Procedimento licitatório n.º 20/2019 - PREGÃO ELETRÔNICO. Objeto:
Contratação de empresa especializada para a prestação de serviços de telefonia e
internet móveis, com fornecimento de aparelhos em comodato, para o CRCPR. Lotes

Licitados: 01. Entrega das propostas: até 11/04/2019 às 10h45min. Abertura das
propostas: 11/04/2019 às 11h00min. Endereço: Rua XV de Novembro, 2987, em
Curitiba-PR. Informações Gerais: Cópia do edital será fornecida pelos sites
www.crcpr.org.br e www.licitacoes-e.com.br.

MAURICIO OSTROWSKI JUNIOR
Pregoeiro

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
DO RIO GRANDE DO SUL

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo Administrativo n.º 15-2015 - Dispensa de Licitação
Contratante: CRCRS, CNPJ n.º 92.698.471/0001-33. Contratada: RENATA LAZZARI ME., CNPJ
n.º 14.645.387/0001-48. Objeto: Prorrogação da vigência de contrato de prestação de
serviços de suporte do sistema ponto SPE-4. Valor Mensal: R$ 125,15. Vigência: de
31/03/2019 a 31/03/2020. Data da Assinatura: 29/03/2019. Signatários: Ana Tércia Lopes
Rodrigues, Presidente do CRCRS e Renata Lazzari, Representante Legal.

CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMÓVEIS
DA 2ª REGIÃO

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

TERMO DE REPRESENTAÇÃO
Por se encontrar em lugar incerto e não sabido, ficam os abaixos relacionados,

cientes da instauração de Processo Disciplinares contra si, em razão da lavratura de Termo
de Representação e, devidamente notificados a apresentar defesa escrita, no prazo de 15
(quinze) dias, contatos a partir da publicação deste, nos termos do artigo 49 § único, c/c
o artigo 11, § 3º, do Código de Processo Disciplinar.

PD 2017/008292 - FABIO DA SILVA SILVESTRE - 139349-F - 2018/001326 - JOÃO
BATISTA DE MACEDO - 120729-F - 2018/001329 - CLEIRY APARECIDA RODRIGUES - 091557-
F - 2018/001330 - BERICIO CLOVES DE JESUS SANTOS - 079645-F - 2018/001336 - ANA
MARCELINO - 071668-F - 2018/001348 - THIRSON DO NASCIMENTO REBOUÇAS - 085451-
F - 2018/001351 - FLAVIA ALINE ELIAS - 140173-F - 2018/001355 - MONICA RENATA
OCAMPOS DE SOUZA - 093106-F - 2018/001363 - VALCILÂNIA FERREIRA CHAVES SILVA -
097943-F - 2018/001364 - NATÃ ESTEVES DA SILVA - ME - 029731-J - 2018/001365 - N AT Ã
ESTEVES DA SILVA - 161820-F - 2018/001375 - PATRICIA MACHADO - 069689-F -
2018/001377 - ALEXANDRE DA SILVA ROCHA - 080842-F - 2018/001378 - GUSTAVO
MORAES ALMEIDA - 169689-F - 2018/001381 - HELIO DOS SANTO JUNIOR - 148051-F -
2018/001384 - DIAS & DIAS IMOVEIS - EIRELI - 024831-J - 2018/001385 - IVONE DIAS -
119833-F - 2018/001386 - MARIA PATROCINIA LIMA - 063044-F - 2018/001391 - FLAV I O
TRINDADE KRUG - 141147-F - 2018/001398 - AGUINALDO APARECIDO DE ABREU - 158113-
F - 2018/001401 - GAETANO LACORTE PANTALENO & CIA LTDA - EPP - 025863-J -
2018/001402 - GAETANO LACORTE PANTALENO - 084380-F - 2018/001404 - NELSON
SOARES JUNIOR - 067536-F - 2018/001405 - SILVIO AUGUSTO ERNESTO - 125612-F -
2018/001408 - RAFAEL VICENTE SECCO - 083476-F - 2018/001413 - CAIO GONÇALVES
ARAUJO - 133809-F - 2018/001414 - LILIAN DE SOUZA GONÇALVES - 102421-F -
2018/001415 - LUIZ GUSTAVO PEREIRA - EPP - 024049-J - 2018/001421 - JOSÉ ANTONIO
TEIXEIRA MENDES DA SILVA - 053234-F - 2018/001422 - ELY BENTO LEITE - 030729-F -
2018/001424 - DANIEL ORDINI PAIXAO - 079764-F - 2018/001425 - FLÁVIO AUGUSTO DE
OLIVEIRA - 132681-F - 2018/001426 - WELLINGTON OLIVEIRA GOUVEA - 089504-F -
2018/001433 - MARA LUCIA RUBIO - 157794-F - 2018/001434 - WASHINGTON TUDE DE
SOUZA - 038840-F - 2018/001436 - MARCEL CARLOS DE SOUZA CORREIA - 145948-F -
2018/001437 - CASA DOS IMOVEIS CAMPINAS LTDA - ME - 024324-J - 2018/001438 - LUCAS
PEREIRA BARROS - 107710-F - 2018/001439 - HERMANN DE OLIVEIRA RAPPL - 062241-F -

2018/001450 - PROEX ADMINISTRAÇÃO LTDA - EPP - 024807-J - 2018/001701 - CGR
EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS - EIRELI - 029354-J - 2018/002802 - VIVIAN MARIA DIAS
- 070506-F - 2018/002839 - FREDERICO TONELLI NETO - 079292-F - 2019/003046 - C A R LO S
DIEGO ORLANDO - 169430-F - 2019/003049 - JOSÉ MÁRIO ALVES SILVA - 128502-F.

JOSÉ AUGUSTO VIANA NETO
Presidente do Conselho

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2019 - UASG 389297

Nº Processo: 048/2019. Objeto: Contratação de serviços de impressão com fornecimento
de material gráfico. Total de Itens Licitados: 8. Edital: 01/04/2019 das 08h30 às 17h30.
Endereço: Rua Pamplona, 1200 - 8º Andar, Jardim Paulista - São Paulo/SP ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/389297-5-00012-2019. Entrega das Propostas:
a partir de 01/04/2019 às 08h30 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
15/04/2019 às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br.

FABRICIO PIMENTA RODRIGUES
Pregoeiro

(SIASGnet - 29/03/2019) 389297-30131-2019NE000133

CONSELHO REGIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA DA 11ª REGIÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2019

Processo Administrativo 2019/000015. OBJETO: SRP para aquisição de material
de expediente para o Conselho Regional de Educação Física da 11ª Região - CREF11/MS
conforme as especificações constantes do ANEXO I - Termo de Referência, deste edital.
LOCAL DE RETIRADA DO EDITAL: Site www.cref11.org.br ou Departamento de Licitações do
CREF11/MS, sito a Rua Joaquim Murtinho, 158, Centro, Campo Grande/MS, no horário das
08hs às 11hs e das 14hs às 17hs. Informações pelo telefone (67) 3321-1221 ou e-mail
pregoeiro@cref11.org.br. ABERTURA: 16 de abril de 2019 às 09 horas. LOCAL:
www.comprasgovernamentais.gov.br.

RODRIGO SÁ PEREIRA
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2019

Processo Administrativo 2019/000014. OBJETO: Contratação de Serviços
contínuos de assessoria de imprensa para o Conselho Regional de Educação Física da
11ª Região - CREF11/MS conforme as especificações constantes do ANEXO I - Termo
de Referência, deste edital. LOCAL DE RETIRADA DO EDITAL: Site www.cref11.org.br ou
Departamento de Licitações do CREF11/MS, sito a Rua Joaquim Murtinho, 158, Centro,
Campo Grande/MS, no horário das 08hs às 11hs e das 14hs às 17hs. Informações pelo
telefone (67) 3321-1221 ou e-mail pregoeiro@cref11.org.br. ABERTURA: 23 de abril de
2019 às 09 horas. LOCAL: www.comprasgovernamentais.gov.br.

RODRIGO SÁ PEREIRA
Pregoeiro

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-04-01T05:24:27-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




